МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«» С>4 2022 г. Махачкала №

Об утверждении персонального состава председателей предметных
комиссий Республики Дагестан для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службой по надзору в сфере образования от 07.11.2018 г.
№189/1513, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 г. №190/1512, а также
по согласованию с Федеральной службой по надзору и сфере образования и
науки от 02.03.2022 № 04-44

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав председателей предметных комиссий Республики
Дагестан для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2022 году, согласно приложению № 1.

2. И. о. ректора государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования Республики Дагестан
«Дагестанский институт развития образования» (Ахмедова Г. А.)
организовать проведение занятий с кандидатами в эксперты предметных
комиссий.

3. Председателям предметных комиссий:
3.1. Провести занятия с кандидатами в эксперты предметных комиссий по

разработанному учебному плану;
3.2. Обеспечить прохождение обучения кандидатов в эксперты

предметных комиссий в системе «Эксперт ЕГЭ» и представить списки

прошедших обучение в Региональный центр обработки информации с
проставлением присвоенного статуса эксперта.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций высшего
образования, дополнительного профессионального образования,
профессиональных образовательных организаций, общеобразовательных
организаций обеспечить участие председателей предметных комиссий в
соответствии с графиком работы председателей в период проведения
государственной итоговой аттестации.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.)
разместить приказ на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Дагестан.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев